
 
 

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Cabras - Palmas Arborea - Riola Sardo - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.02 – Fax 0783.25.52.02 
unionedeifenici@gmail.com 

 

ASSEMBLEA 

DELIBERAZIONE N° 8 

del  8.08.2012 

 

Oggetto: approvazione rendiconto di gestione 2011. 
 

L’anno duemiladodici il giorno otto del mese di luglio nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, 
in località Gutturu Olias, alle ore 11.00 regolarmente convocata previi avvisi scritti si è riunita 
l’Assemblea dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

cognome e 
nome  

Comune  
titolo  

presente  assente  

Ivo Zoncu Sindaco di Riola Sardo Presidente X  

Sergio Troncia Delegato Sindaco di Cabras componente X  

Stefania  Piras Sindaco di Palmas Arborea componente X  

Paolo Pireddu Delegato di  Sindaco di 
Villaurbana  

componente X  

Angelo 
P.Pinna  

Sindaco di Santa Giusta componente X  

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente Sig. Ivo Zoncu 
dichiara aperta la seduta. 
Assiste l’Assemblea il direttore – segretario dr. Gianni Sandro Masala 

 
L’ASSEMBLEA 

 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 1 del 13.04.2011, con la quale si approva il bilancio 
di previsione relativo all’esercizio 2011; 
 
VISTO ed esaminato lo schema di conto consuntivo dell’esercizio 2011 predisposto dal servizio 
finanziario; 
 
VISTE le disposizioni previste dall’art. 151 del decreto leg.vo n. 267/2000, relative alla 
formazione del rendiconto di gestione; 
 
VISTO l’articolo 227 e successivi del decreto leg.vo n. 267/2000; 
 

 



VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 9 del 5.10.2011avente per oggetto “Ricognizione 
sullo stato di attuazione dei Programmi e salvaguardia degli equilibri di bilancio - art. 193 del 
D.lgs n. 267/2000”, 
 
VISTA la Determinazione del servizio finanziario n. 9 in data 4.07.2012, con cui sono stati 
riaccertati i residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 228 del decreto leg.vo n. 267/2000; 
 
DATO ATTO, che nel decorso anno 2011, non è stato adottato alcun provvedimento, ai sensi 
dell'art.193, comma 2, del D.L.vo n° 267/2000, in q uanto non esistevano i presupposti per un 
eventuale riequilibrio del bilancio, né è stato operato alcun riconoscimento di debito fuori 
bilancio, 
 
VISTA la delibera C.d.A. n. 23 del 9.07.2012 con cui è stato approvato lo schema di rendiconto 
della gestione dell’Unione, relativo all’esercizio 2011, 
 
DATO ATTO che il rendiconto è stato depositato in data 18.07.12 e in medesima data (con 
nota prot. N. 2255) è stata data comunicazione dell’avvenuto deposito ai componenti 
dell’Assemblea, 
 
ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di delibera, 
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del revisore dei conti (prot.n. 2518 del 8.08.2012), 
 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
a) Di approvare il rendiconto della gestione dell’Unione, relativo all’esercizio 2011, 
 
b) Di dare atto che il conto del bilancio relativo all’esercizio finanziario 2011, sulla base del 
conto reso dal tesoriere dell’Unione, si concretizza nelle risultanze finali di cui all’allegato A alla 
presente deliberazione, 
 
c) Di dare atto che dall’esame del conto e della relazione del revisore non risultano motivi per 
rilevare responsabilità a carico degli amministratori e del tesoriere, 
 
d) Dare atto altresì che si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi, di cui 
dell'art. 228 del decreto leg.vo n. 267/2000 e che gli elenchi relativi, distinti per anno, vengono 
allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
e) Di dare atto che nel corso dell’anno 2011 non è stato adottato alcun provvedimento, ai sensi 
dell'art.193, comma 2, del D.L.vo n° 267/2000, né è  stato operato alcun riconoscimento di 
debito fuori bilancio, 
 
f) Di trasmettere la presente unitamente al rendiconto al revisore dei conti per il parere di 
competenza, 
 
Di dare, con separata unanime votazione, immediata esecutività ai sensi di legge.  
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
                         Ivo Zoncu 

IL  DIRETTORE 
  Gianni Sandro Masala 

 
 
La presente deliberazione sarà trasmessa ai comuni dell’Unione di Comuni dei Fenici e verrà 
pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì,  8.08.2012                                          dr. Gianni Sandro Masala 



Allegato “A” alla delibera Assemblea n. 8 del 8.08.2012 
Unione di Comuni dei Fenici Esercizio 2011 
 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 
      GESTIONE 
      RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio      965.162,37 

            

RISCOSSIONI  146.724,94 1.622.286,03 1.769.010,97 

            

PAGAMENTI  586.552,91 1.729.513,17 2.316.066,08 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE ………………………………………………………………… 418.107,26 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre ………………………………. 0,00 

DIFFERENZA …………………………………………………………………………………………….. 418.107,26 
RESIDUI ATTIVI 
……………………………………………………… 10.040,17 651.855,89 661.896,06 

            
RESIDUI PASSIVI 
…………………………………………………… 172.738,48 838.195,14 1.010.933,62 

DIFFERENZA …………………………………………………………………………………………….. -349.037,56 

          

      AVANZO  …………… 69.069,70 

      - FONDI VINCOLATI  46.057,38 

      - FONDI PER FINANZIAMENTO   

   
          Risultato di 
amministrazione   SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 

      - FONDI DI AMMORTAMENTO 0,00 

      - FONDI NON VINCOLATI  23.012,32 

                
 


